
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

 

29 мая 2017 г.                                                                                    № 330   

                                                                                                                       Экз.__ 

 

 

Об определении требований к закупаемым органами местного 

самоуправления  муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области и подведомственными им казёнными и 

бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприяти-

ями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг) 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые Правила определения требований к закупаемым 

органами местного самоуправления муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области и подведомственными им казёнными и бюджет-

ными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг). 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального обра-

зования «Инзенский район» Ульяновской области разработать на основании 

Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправ-

ления муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области,  

подведомственными им казёнными и бюджетными учреждениями, муници-

пальными  унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг 

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утверждённых пунктом 1 

настоящего постановления, и утвердить требования к закупаемым ими, их  

подведомственными им казёнными и бюджетными учреждениями, муници-

пальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 

26.01.2016  № 41 «Об определении требований к закупаемым органами местно-

го самоуправления муниципального образования «Инзенский район» Ульянов-

ской области и подведомственными им казёнными и бюджетными учреждени-

consultantplus://offline/ref=9A15BC705B83B425D706B25649CF909DDDC3A13FABEB49EA3F7AD28983F30EA3DEF2A57964c8F


2 
 

 

ями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен  

товаров, работ, услуг)». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опуб-

ликования. 

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Пер-

вого заместителя Главы Администрации района Топала Д.А.  

 

 

 

Глава Администрации района         А.И. Макаров   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Карцева Н.С. 

24828  

нс 



3 
 

 

                                                                                                      Приложение 

        к постановлению 

Администрации района 

        от  29.05.2017  № 330 

 

 

 

Правила  

определения требований к закупаемым органами местного само-

управление муниципального образования «Инзенский район» Улья-

новской области, их подведомственными им казёнными и бюджетны-

ми учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями от-

дельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен то-

варов, работ, услуг) 

 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований к 

закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области (далее –органы местного самоуправ-

ления), их территориальными органами и подведомственными им казёнными и 

бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 

работ, услуг) (далее – Правила). 

2. Органы местного самоуправления утверждают определённые в соответ-

ствии с настоящими Правилами требования к закупаемым ими, их подведом-

ственными им казёнными и бюджетными учреждениями, муниципальными 

унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг, включа-

ющие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские 

свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предель-

ные цены товаров, работ, услуг) (далее – ведомственный перечень). 

Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложению  

№ 1 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдельных 

видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к 

их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренного при-

ложением № 2 к настоящим Правилам (далее – обязательный перечень). 

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включённых в обяза-

тельный перечень, в ведомственном перечне определяются их потребительские 

свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предель-

ные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства и характе-

ристики не определены в обязательном перечне. 

Органы местного самоуправления в ведомственном перечне определяют 

значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг), включённых в обязательный пе-

consultantplus://offline/ref=9A15BC705B83B425D706AC5B5FA3CE97D9C9FF32ADED42BC642589D4D4FA04F499BDFC3B09CF96D960E3E567c2F


4 
 

 

речень, в случае, если в обязательном перечне не определены значения таких 

характеристик (свойств) (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включённые в обязательный 

перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если 

средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 

процентов: 

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения 

нужд муниципального образования «Инзенский район» за отчётный финансо-

вый год (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о 

которых включена в реестр контрактов, заключённых заказчиками, и реестр 

контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, ор-

ганами местного самоуправления, их подведомственными им казёнными и 

бюджетными учреждениями, муниципальными  унитарными предприятиями в 

общем объёме оплаты по контрактам, включённым в указанные реестры (по 

графикам платежей), заключённым соответствующими органами местного са-

моуправления, их подведомственными им казёнными и бюджетными учрежде-

ниями, муниципальными унитарными предприятиями;  

б) доля контрактов органов местного самоуправления, их подведомствен-

ных им казённых и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных пред-

приятий на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспече-

ния муниципальных нужд, заключённых в отчётном финансовом году, в общем 

количестве контрактов соответствующих органов местного самоуправления, их 

подведомственных им казённых и бюджетных учреждений, муниципальных 

унитарных предприятий на приобретение товаров, работ, услуг, заключённых в 

отчётном финансовом году. 

4. Органы местного самоуправления при включении в ведомственный пе-

речень отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном 

перечне, применяют установленные пунктом 3 настоящих Правил критерии ис-

ходя из определения их значений в процентном отношении к объёму осуществ-

ляемых органами местного самоуправления, их подведомственными им казён-

ными и бюджетными учреждениями, муниципальными  унитарными предприя-

тиями закупок. 

5. В целях формирования ведомственного перечня органы местного само-

управления  вправе определять дополнительные критерии отбора отдельных 

видов товаров, работ, услуг и порядок их применения, не приводящие к сокра-

щению значения критериев, установленных пунктом 3 настоящих Правил. 

6. Органы местного самоуправления при формировании ведомственного 

перечня вправе включить в него дополнительно: 

а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном пе-

речне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 3 настоящих Пра-

вил; 



5 
 

 

б) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включённые в обя-

зательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям количе-

ства участников закупки; 

в) значения количественных и (или) качественных показателей характери-

стик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений, преду-

смотренных обязательным перечнем, и обоснование которых содержится в со-

ответствующей графе приложения № 1 к настоящим Правилам, в том числе с 

учётом функционального назначения товара, под которым для целей настоящих 

Правил понимаются цель и условия использования (применения) товара, позво-

ляющие товару выполнять свое основное назначение, вспомогательные функ-

ции или определяющие универсальность применения товара (выполнение соот-

ветствующих функций, работ, оказание соответствующих услуг, территориаль-

ные, климатические факторы и другое). 

7. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включённых в ве-

домственный перечень, устанавливаются: 

а) с учётом групп должностей работников органов местного самоуправле-

ния, их подведомственных им казённых и бюджетных учреждений, муници-

пальных унитарных предприятий, если затраты на их приобретение в соответ-

ствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций 

органов местного самоуправления муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области, подведомственные казённые учреждения, утвер-

ждёнными постановлением Администрации муниципального образования «Ин-

зенский район»  Ульяновской области от 14.01.2016 № 7 «О Порядке определе-

ния нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправ-

вления  муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской обла-

сти,  в  том числе  подведомственных им  казённых учреждений» (далее – По-

рядок  определения нормативных затрат), определяются с учётом групп долж-

ностей работников; 

б) с учётом групп должностей работников, если затраты на их приобрете-

ние в соответствии с Правилами определения нормативных затрат не опреде-

ляются с учётом групп должностей работников, в случае принятия соответ-

ствующего решения органом местного самоуправления. 

8. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные виды 

товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном перечне 

отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги в соответ-

ствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономиче-

ской деятельности. 

 

_____________ 

 

 

consultantplus://offline/ref=BB9D4A4BED973BCD993F9DD832BF7CD69A2FCCF1B73C550A0A1062BDA174908BD4434995D5CDC2E81FD113aAr9H
consultantplus://offline/ref=9A15BC705B83B425D706B25649CF909DDEC6A23FA7EF49EA3F7AD289836Fc3F


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Правилам 

ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их 

потребительские свойства (в том числе качество) и иные 

характеристики (в том числе предельные цены товаров, 

работ, услуг) к ним 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД2 

Наименование от-

дельного вида това-

ров, работ, услуг 

Единица измере-

ния 

Требования к потре-

бительским свой-

ствам (в том числе 

качеству) и иным ха-

рактеристикам, орга-

ном местного само-

управления муници-

пального образования 

«Инзенский район»  

Ульяновской области 

Требования к потребительским свойствам (в том числе ка-

честву) и иным характеристикам, утверждённые органом 

местного самоуправления муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 

характери-

стика 

значение 

характе-

ристики 

характеристи-

ка 

значение 

характери-

стики 

обоснование отклоне-

ния значения характе-

ристики от утвер-

ждённой органом 

местного самоуправ-

ления муниципально-

го образования «Ин-

зенский район»  Уль-

яновской области 

функ-

цио-

нальное 

назна-

чение 

<*> 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включённые в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложени-

ем № 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области, их подведомственными им казёнными и бюджетными учреждениями, муниципальными  унитарными пред-

приятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг). 

consultantplus://offline/ref=5E33DD6290F7CAFCAECB81D8ED78EE122FEC1C6F19A13925DD792CA97CaF28F
consultantplus://offline/ref=5E33DD6290F7CAFCAECB9FD5FB14B0182BE6436012A13273862677F42BF1F487743C47BA33E7C9CFE0E4A5aD2DF
consultantplus://offline/ref=5E33DD6290F7CAFCAECB9FD5FB14B0182BE6436012A13273862677F42BF1F487743C47BA33E7C9CFE0E4A5aD2DF


2 
 

 

           

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определённый органом местного самоуправления муниципального обра-

зования «Инзенский район» Ульяновской области. 

     x x   x x 

 

-------------------------------- 

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных 

видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

 

______________



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Правилам 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования  

к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

Таблица № 1 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристика 

Единица измерения Значение характеристики 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 

Должности муниципальной  службы представительного 

органа местного самоуправления  муниципального об-

разования «Инзенский район»  Ульяновской области 

должности 

высшей 

группы 

должности 

главной 

группы 

должности 

ведущей 

группы 

должности 

старшей 

группы 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  26.20.11 

Компьютеры 

портативные мас-

сой не более 10 кг 

такие, как ноут-

буки, планшет-

ные компьютеры, 

карманные ком-

пьютеры, в том 

числе совмеща-

Размер и тип экрана, 

вес, тип процессора, ча-

стота процессора, раз-

мер оперативной памя-

ти, объём накопителя, 

тип жёсткого диска, оп-

тический привод, нали-

чие модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, поддержки 3G 

     

 

consultantplus://offline/ref=26477903AD86F562F991EF466133BB21F18E62F25FA27A6E9B4A368C2Fa3PBK
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66EB28634CjDU8H


2 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ющие функции 

мобильного те-

лефонного аппа-

рата, электрон-

ные записные 

книжки и анало-

гичная компью-

терная техника  

(UMTS), тип видеоадап-

тера, время работы, опе-

рационная система, 

предустановленное про-

граммное обеспечение 

2 26.20.15 Машины вычис-

лительные элек-

тронные цифро-

вые прочие, со-

держащие или не 

содержащие в 

одном корпусе 

одно или два из 

следующих 

устройств для ав-

томатической об-

работки данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства ввода, 

устройства выво-

да (компьютеры 

персональные 

настольные, ра-

бочие станции 

вывода) 

Тип (моноблок 

/системный блок и мо-

нитор), размер экра-

на/монитора, тип про-

цессора, частота процес-

сора, размер оператив-

ной памяти, объём 

накопителя, тип жёстко-

го диска, оптический 

привод, тип видеоадап-

тера, операционная си-

стема, предустановлен-

ное программное обес-

печение  

  

 

   

3. 26.20.16 Устройства ввода Метод печати (струй-       

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66EB28634EjDU8H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66EB286349jDU2H


3 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

или вывода, со-

держащие или не 

содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства 

(принтеры, ска-

неры) 

ный/лазерный - для 

принтера), разрешение 

сканирования (для ска-

нера), цветность (цвет-

ной/черно-белый), мак-

симальный формат, ско-

рость печа-

ти/сканирования, нали-

чие дополнительных 

модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 

памяти и т.д.) 

4. 26.30.11 Аппаратура ком-

муникационная 

передающая с 

приёмными 

устройствами 

(телефоны мо-

бильные) 

Тип устройства (теле-

фон/смартфон), поддер-

живаемые стандарты, 

операционная система, 

время работы, метод 

управления (сенсор-

ный/кнопочный), коли-

чество SIM-карт, нали-

чие модулей и интер-

фейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, GPS), 

стоимость годового вла-

дения оборудованием 

(включая договоры тех-

нической поддержки, 

обслуживания, сервис-

ные договоры) из расчё-

та на одного абонента 

383 рубль Для долж-

ностей 

высшей 

(главной) 

группы - не 

более 3 тыс.  

Для должно-

стей высшей 

(главной или 

ведущей) 

группы - не 

более 1 тыс.  

- - 

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66EB28624CjDU6H


4 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

(одну единицу трафика) 

в течение всего срока 

службы, предельная це-

на 

5. 29.10.21 Средства транс-

портные с двига-

телем с искровым 

зажиганием, с 

рабочим объёмом 

цилиндров не бо-

лее 1500 см
3
, но-

вые 

Мощность двигателя, 

комплектация, предель-

ная цена 

251 лошади-

ная сила 

Не бо-

лее 150  
- - - 

383 рубль Для высшей 

группы 

должностей 

высшего 

исполни-

тельного 

органа 

местного 

самоуправ-

ления - не 

более 0,7 

млн.  

- - - 

6. 29.10.22 Средства транс-

портные с двига-

телем с искровым 

зажиганием, с 

рабочим объёмом 

цилиндров более 

1500 см
3
, новые 

Мощность двигателя, 

комплектация, предель-

ная цена 

251 лошади-

ная сила 

Не более  

150    

383 рубль Для высшей 

группы 

должностей 

высшего 

исполни-

тельного 

органа 

   

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E822644CjDU2H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E822644CjDU6H


5 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

местного 

самоуправ-

ления - не 

более 0,7 

млн. 

7. 29.10.23 Средства транс-

портные с порш-

невым двигате-

лем внутреннего 

сгорания с вос-

пламенением от 

сжатия (дизелем 

или полудизе-

лем), новые 

Мощность двигателя, 

комплектация, предель-

ная цена 

251 лошади-

ная сила 

Не более  

150 
   

383 рубль Для высшей 

группы 

должностей 

высшего 

исполни-

тельного 

органа 

местного 

самоуправ-

ления - не 

более 0,7 

млн. 

   

8. 29.10.24 Средства авто-

транспортные для 

перевозки людей 

прочие 

Мощность двигателя, 

комплектация, предель-

ная цена 

251 лошади-

ная сила 

Не более  

150 
   

383 рубль Для высшей 

группы 

должностей 

высшего 

исполни-

   

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E822644CjDU6H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E822644CjDU6H


6 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

тельного 

органа 

местного 

самоуправ-

ления - не 

более 0,7 

млн. 

9. 29.10.30 Средства авто-

транспортные для 

перевозки 10 или 

более человек 

Мощность двигателя, 

комплектация 

251 лошади-

ная сила 

 

   

10. 29.10.41 Средства авто-

транспортные 

грузовые с порш-

невым двигате-

лем внутреннего 

сгорания с вос-

пламенением от 

сжатия (дизелем 

или полудизе-

лем), новые 

Мощность двигателя, 

комплектация 

251 лошади-

ная сила 

 

   

11. 29.10.42 Средства авто-

транспортные 

грузовые с порш-

невым двигате-

лем внутреннего 

сгорания с искро-

вым зажиганием; 

прочие грузовые 

транспортные 

Мощность двигателя, 

комплектация 

251 лошади-

ная сила 

 

   

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E822644EjDU0H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E8226448jDU0H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E822644BjDU8H


7 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

средства, новые 

12. 29.10.43 Автомобили-

тягачи седельные 

для полуприце-

пов 

Мощность двигателя, 

комплектация 

251 лошади-

ная сила 

 

   

13. 29.10.44 Шасси с установ-

ленными двига-

телями для авто-

транспортных 

средств 

Мощность двигателя, 

комплектация 

251 лошади-

ная сила 

 

   

14. 31.01.11 Мебель металли-

ческая для офи-

сов (мебель для 

сидения, пре-

имущественно с 

металлическим 

каркасом) 

Материал (металл), оби-

вочные материалы 

  

Предельное 

значение - 

кожа нату-

ральная; 

возможные 

значения: 

искусствен-

ная кожа, 

мебельный 

(искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

Предельное 

значение - 

кожа нату-

ральная; воз-

можные зна-

чения: искус-

ственная ко-

жа, мебель-

ный (искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша (мик-

рофибра), 

ткань, нетка-

ные материа-

лы 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная замша 

(микрофиб-

ра); возмож-

ные значе-

ния: ткань, 

нетканые ма-

териалы 

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E8226445jDU6H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E8226444jDU0H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E8256745jDU8H


8 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

15. 31.01.12 Мебель деревян-

ная для офисов 

(мебель для сиде-

ния, преимуще-

ственно с дере-

вянным карка-

сом) 

Материал (вид древеси-

ны) 

  

Предельное 

значение - 

массив дре-

весины 

ценных по-

род (твёр-

долиствен-

ных и тро-

пических); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род: берёза, 

лиственни-

ца, сосна, 

ель 

Предельное 

значение - 

массив дре-

весины цен-

ных пород 

(твёрдолист-

венных и 

тропиче-

ских); воз-

можные зна-

чения: древе-

сина хвойных 

и мягколист-

венных по-

род: берёза, 

лиственница, 

сосна, ель 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род: берёза, 

лиственни-

ца, сосна, 

ель 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род: берёза, 

лиственница, 

сосна, ель 

Обивочные материалы 

  

Предельное 

значение - 

кожа нату-

ральная; 

возможные 

значения: 

искусствен-

ная кожа, 

мебельный 

(искус-

ственный) 

мех, искус-

Предельное 

значение - 

кожа нату-

ральная; воз-

можные зна-

чения: искус-

ственная ко-

жа, мебель-

ный (искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная замша 

(микрофиб-

ра); возмож-

ные значе-

ния: ткань, 

нетканые ма-

териалы 

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E825664CjDU0H


9 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ственная 

замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

замша (мик-

рофибра), 

ткань, нетка-

ные материа-

лы 

(микрофиб-

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

16. 49.32.11 Услуги такси Мощность двигателя 

автомобиля, тип короб-

ки передач автомобиля, 

комплектация автомо-

биля, время предостав-

ления автомобиля по-

требителю 

251 лошади-

ная сила 

Не более 

150 

   

17. 49.32.12 Услуги по аренде 

легковых автомо-

билей с водите-

лем 

Мощность двигателя 

автомобиля, тип короб-

ки передач, комплекта-

ция автомобиля, время 

предоставления автомо-

биля потребителю 

251 лошади-

ная сила 

Не более 

150 

   

18. 61.10.30 Услуги по пере-

даче данных по 

проводным теле-

коммуникацион-

ным сетям (ока-

зание услуг связи 

по передаче дан-

ных) 

Скорость канала пере-

дачи данных, доля поте-

рянных пакетов 

      

19. 61.20.11 Услуги подвиж-

ной связи общего 

Тарификация услуги го-

лосовой связи, доступа в 

      

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E8286945jDU2H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E8286945jDU6H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E920654CjDU8H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E920654BjDU4H


10 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

пользования - 

обеспечение до-

ступа и поддерж-

ка пользователя 

(оказание услуг 

подвижной ра-

диотелефонной 

связи) 

информационно-

телекоммуникационную 

сеть «Интернет» (ли-

митная/безлимитная); 

объём доступной услуги 

голосовой связи (ми-

нут), доступа в инфор-

мационно-

телекоммуникационную 

сеть «Интернет» (Гб); 

доступ услуги голосовой 

связи (домашний реги-

он, территория Россий-

ской Федерации, за пре-

делами Российской Фе-

дерации - роуминг), до-

ступ в информационно-

телекоммуникационную 

сеть «Интернет» (Гб) 

(да/нет) 

20. 77.11.10 Услуги по аренде 

и лизингу легко-

вых автомобилей 

и лёгких (не бо-

лее 3,5 т) авто-

транспортных 

средств без води-

теля  

Мощность двигателя 

автомобиля, тип короб-

ки передач автомобиля, 

комплектация автомо-

биля 

251 лошади-

ная сила 

Не более 

150 

   

21. 58.29.13 Обеспечение про-

граммное для ад-

Стоимость годового 

владения программным 

      

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E9226145jDU3H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E920614BjDU0H


11 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

министрирования 

баз данных на 

электронном но-

сителе (системы 

управления база-

ми данных) 

обеспечением (включая 

договоры технической 

поддержки, обслужива-

ния, сервисные догово-

ры) из расчёта на одного 

пользователя в течение 

всего срока службы; 

общая сумма выплат по 

лицензионным и иным 

договорам (независимо 

от вида договора), от-

числений в пользу ино-

странных юридических 

и физических лиц 

22. 58.29.21 Приложения об-

щие для повыше-

ния эффективно-

сти бизнеса и 

приложения для 

домашнего поль-

зования, отдельно 

реализуемые 

(офисные прило-

жения) 

Совместимость с систе-

мами межведомственно-

го электронного доку-

ментооборота (МЭДО) 

(да/нет); поддерживае-

мые типы данных, тек-

стовые и графические 

возможности приложе-

ния; соответствие Феде-

ральному закону «О 

персональных данных» 

приложений, содержа-

щих персональные дан-

ные (да/нет) 

      

23. 58.29.31 Обеспечение про-

граммное си-

Использование россий-

ских криптоалгоритмов 

      

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E920614AjDU0H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E9206145jDU0H


12 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

стемное для за-

грузки (средства 

обеспечения ин-

формационной 

безопасности) 

при использовании 

криптографической за-

щиты информации в со-

ставе средств обеспече-

ния информационной 

безопасности систем; 

доступность на русском 

языке интерфейса кон-

фигурирования средства 

информационной без-

опасности 

24. 58.29.32 Обеспечение про-

граммное при-

кладное для за-

грузки (системы 

управления про-

цессами органи-

зации) 

Поддержка и формиро-

вание регистров учёта, 

содержащих функции по 

ведению бухгалтерской 

документации, которые 

соответствуют россий-

ским стандартам систем 

бухгалтерского учёта 

      

25. 61.90.10 Услуги телеком-

муникационные 

прочие (оказание 

услуг по предо-

ставлению высо-

коскоростного 

доступа в инфор-

мационно-

телекоммуника-

ционную сеть 

«Интернет») 

Максимальная скорость 

соединения в информа-

ционно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

      

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E9206145jDU4H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E920644EjDU4H


13 
 

 

Таблица № 2 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристика 

Единица измерения Значение характеристики 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 

Должности муниципальной  службы исполнительного 

органа местного самоуправления  муниципального об-

разования «Инзенский район» Ульяновской области 

должности 

высшей 

группы 

должности 

главной 

группы 

должности 

ведущей 

группы 

должности 

старшей 

группы 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 26.20.11 

Компьютеры 

портативные мас-

сой не более 10 кг 

такие, как ноут-

буки, планшет-

ные компьютеры, 

карманные ком-

пьютеры, в том 

числе совмеща-

ющие функции 

мобильного те-

лефонного аппа-

рата, электрон-

ные записные 

книжки и анало-

гичная компью-

терная техника 

(ноутбуки, план-

Размер и тип экрана, 

вес, тип процессора, ча-

стота процессора, раз-

мер оперативной памя-

ти, объём накопителя, 

тип жёсткого диска, оп-

тический привод, нали-

чие модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, поддержки 3G 

(UMTS), тип видеоадап-

тера, время работы, опе-

рационная система, 

предустановленное про-

граммное обеспечение 

     

 

consultantplus://offline/ref=26477903AD86F562F991EF466133BB21F18E62F25FA27A6E9B4A368C2Fa3PBK
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66EB28634CjDU8H


14 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

шетные компью-

теры) 

2 26.20.15 Машины вычис-

лительные элек-

тронные цифро-

вые прочие, со-

держащие или не 

содержащие в 

одном корпусе 

одно или два из 

следующих 

устройств для ав-

томатической об-

работки данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства ввода, 

устройства выво-

да (компьютеры 

персональные 

настольные, ра-

бочие станции 

вывода) 

Тип (моно-

блок/системный блок и 

монитор), размер экра-

на/монитора, тип про-

цессора, частота процес-

сора, размер оператив-

ной памяти, объём 

накопителя, тип жёстко-

го диска, оптический 

привод, тип видеоадап-

тера, операционная си-

стема, предустановлен-

ное программное обес-

печение 

 

  

 

   

3. 26.20.16 Устройства ввода 

или вывода, со-

держащие или не 

содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства 

Метод печати (струй-

ный/лазерный - для 

принтера), разрешение 

сканирования (для ска-

нера), цветность (цвет-

ной/черно-белый), мак-

симальный формат, ско-

      

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66EB28634EjDU8H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66EB286349jDU2H


15 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

(принтеры, ска-

неры) 

рость печа-

ти/сканирования, нали-

чие дополнительных 

модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 

памяти и т.д.) 

4. 26.30.11 Аппаратура ком-

муникационная 

передающая с 

приёмными 

устройствами 

(телефоны мо-

бильные) 

Тип устройства (теле-

фон/смартфон), поддер-

живаемые стандарты, 

операционная система, 

время работы, метод 

управления (сенсор-

ный/кнопочный), коли-

чество SIM-карт, нали-

чие модулей и интер-

фейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, GPS), 

стоимость годового вла-

дения оборудованием 

(включая договоры тех-

нической поддержки, 

обслуживания, сервис-

ные договоры) из расчё-

та на одного абонента 

(одну единицу трафика) 

в течение всего срока 

службы, предельная це-

на 

383 рубль Для долж-

ностей 

высшей 

группы - не 

более 3 

тыс.; для 

должностей 

главной 

(ведущей) 

группы – не 

более 2 тыс. 

Для должно-

стей ведущей 

(главной) 

группы - не 

более 2 тыс. 

  

5. 29.10.21 Средства транс- Мощность двигателя, 251 лошади- Для высшей - - - 

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66EB28624CjDU6H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E822644CjDU2H


16 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

портные с двига-

телем с искровым 

зажиганием, с 

рабочим объёмом 

цилиндров не бо-

лее 1500 см
3
, но-

вые 

комплектация, предель-

ная цена 

ная сила группы 

должностей 

исполни-

тельного 

органа 

местного 

самоуправ-

ления - не 

более 150 

383 рубль Для высшей 

группы 

должностей 

исполни-

тельного 

органа 

местного 

самоуправ-

ления - не 

более 0,7 

млн. 

- - - 

6. 29.10.22 Средства транс-

портные с двига-

телем с искровым 

зажиганием, с 

рабочим объёмом 

цилиндров более 

1500 см
3
, новые 

Мощность двигателя, 

комплектация, предель-

ная цена 

251 лошади-

ная сила 

Для высшей 

группы 

должностей 

исполни-

тельного 

органа 

местного 

самоуправ-

ления - не 

более 150 

   

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E822644CjDU6H


17 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

383 рубль Для высшей 

группы 

должностей 

исполни-

тельного 

органа 

местного 

самоуправ-

ления - не 

более 0,7 

млн. 

   

7. 29.10.23 Средства транс-

портные с порш-

невым двигате-

лем внутреннего 

сгорания с вос-

пламенением от 

сжатия (дизелем 

или полудизе-

лем), новые 

Мощность двигателя, 

комплектация, предель-

ная цена 

251 лошади-

ная сила 

Для высшей 

группы 

должностей 

исполни-

тельного 

органа 

местного 

самоуправ-

ления - не 

более 150 

   

383 рубль Для высшей 

группы 

должностей 

исполни-

тельного 

органа 

местного 

самоуправ-

ления - не 

   

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E822644CjDU6H


18 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

более 0,7 

млн. 

8. 29.10.24 Средства авто-

транспортные для 

перевозки людей 

прочие 

Мощность двигателя, 

комплектация, предель-

ная цена 

251 лошади-

ная сила 

Для высшей 

группы 

должностей 

исполни-

тельного 

органа 

местного 

самоуправ-

ления - не 

более 150 

   

383 рубль Для высшей 

группы 

должностей 

исполни-

тельного 

органа 

местного 

самоуправ-

ления - не 

более 0,7 

млн. 

   

9. 29.10.30 Средства авто-

транспортные для 

перевозки 10 или 

более человек 

Мощность двигателя, 

комплектация 

251 лошади-

ная сила 

 

   

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E822644CjDU6H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E822644EjDU0H


19 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

10. 29.10.41 Средства авто-

транспортные 

грузовые с порш-

невым двигате-

лем внутреннего 

сгорания с вос-

пламенением от 

сжатия (дизелем 

или полудизе-

лем), новые 

Мощность двигателя, 

комплектация 

251 лошади-

ная сила 

 

   

11. 29.10.42 Средства авто-

транспортные 

грузовые с порш-

невым двигате-

лем внутреннего 

сгорания с искро-

вым зажиганием; 

прочие грузовые 

транспортные 

средства, новые 

Мощность двигателя, 

комплектация 

251 лошади-

ная сила 

 

   

12. 29.10.43 Автомобили-

тягачи седельные 

для полуприце-

пов 

Мощность двигателя, 

комплектация 

251 лошади-

ная сила 

 

   

13. 29.10.44 Шасси с установ-

ленными двига-

телями для авто-

транспортных 

средств 

Мощность двигателя, 

комплектация 

251 лошади-

ная сила 

 

   

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E8226448jDU0H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E822644BjDU8H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E8226445jDU6H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E8226444jDU0H


20 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14. 31.01.11 Мебель металли-

ческая для офи-

сов (мебель для 

сидения, пре-

имущественно с 

металлическим 

каркасом) 

Материал (металл), оби-

вочные материалы 

  

Предельное 

значение - 

кожа нату-

ральная; 

возможные 

значения: 

искусствен-

ная кожа, 

мебельный 

(искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: ме-

бельный (ис-

кусственный) 

мех, искус-

ственная 

замша (мик-

рофибра), 

ткань, нетка-

ные материа-

лы 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная замша 

(микрофиб-

ра); возмож-

ные значе-

ния: ткань, 

нетканые ма-

териалы 

15. 31.01.12 Мебель деревян-

ная для офисов 

(мебель для сиде-

ния, преимуще-

ственно с дере-

вянным карка-

сом) 

Материал (вид древеси-

ны) 

  

Предельное 

значение - 

массив дре-

весины 

ценных по-

род (твёр-

долиствен-

ных и тро-

пических); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

Возможное 

значение: 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род: берёза, 

лиственница, 

сосна, ель 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род: берёза, 

лиственни-

ца, сосна, 

ель 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род: берёза, 

лиственница, 

сосна, ель 

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E8256745jDU8H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E825664CjDU0H


21 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

мягколист-

венных по-

род: берёза, 

лиственни-

ца, сосна, 

ель 

Обивочные материалы 

  

Предельное 

значение - 

кожа нату-

ральная; 

возможные 

значения: 

искусствен-

ная кожа, 

мебельный 

(искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: ме-

бельный (ис-

кусственный) 

мех, искус-

ственная 

замша (мик-

рофибра), 

ткань, нетка-

ные материа-

лы 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная замша 

(микрофиб-

ра); возмож-

ные значе-

ния: ткань, 

нетканые ма-

териалы 

16. 49.32.11 Услуги такси Мощность двигателя 

автомобиля, тип короб-

ки передач автомобиля, 

комплектация автомо-

биля, время предостав-

ления автомобиля по-

251 лошади-

ная сила 

Для высшей 

группы 

должностей 

исполни-

тельного 

органа 

   

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E8286945jDU2H


22 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

требителю местного 

самоуправ-

ления  - не 

более 150. 

17. 49.32.12 Услуги по аренде 

легковых автомо-

билей с водите-

лем 

Мощность двигателя 

автомобиля, тип короб-

ки передач, комплекта-

ция автомобиля, время 

предоставления автомо-

биля потребителю 

251 лошади-

ная сила 

Для высшей 

группы 

должностей 

исполни-

тельного 

органа 

местного 

самоуправ-

ления  - не 

более 150 

   

18. 61.10.30 Услуги по пере-

даче данных по 

проводным теле-

коммуникацион-

ным сетям (ока-

зание услуг связи 

по передаче дан-

ных) 

Скорость канала пере-

дачи данных, доля поте-

рянных пакетов 

      

19. 61.20.11 Услуги подвиж-

ной связи общего 

пользования - 

обеспечение до-

ступа и поддерж-

ка пользователя 

(оказание услуг 

подвижной ра-

Тарификация услуги го-

лосовой связи, доступа в 

информационно-

телекоммуникационную 

сеть «Интернет» (ли-

митная/безлимитная); 

объём доступной услуги 

голосовой связи (ми-

      

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E8286945jDU6H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E920654CjDU8H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E920654BjDU4H


23 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

диотелефонной 

связи) 

нут), доступа в инфор-

мационно-

телекоммуникационную 

сеть «Интернет» (Гб); 

доступ услуги голосовой 

связи (домашний реги-

он, территория Россий-

ской Федерации, за пре-

делами Российской Фе-

дерации - роуминг), до-

ступ в информационно-

телекоммуникационную 

сеть «Интернет» (Гб) 

(да/нет) 

20. 77.11.10 Услуги по аренде 

и лизингу легко-

вых автомобилей 

и лёгких (не бо-

лее 3,5 т) авто-

транспортных 

средств без води-

теля (услуга по 

аренде и лизингу 

легковых автомо-

билей без води-

теля; услуга по 

аренде и лизингу 

лёгких (до 3,5 т) 

автотранспорт-

ных средств без 

водителя) 

Мощность двигателя 

автомобиля, тип короб-

ки передач автомобиля, 

комплектация автомо-

биля, мощность двига-

теля, тип коробки пере-

дач, комплектация 

251 лошади-

ная сила 

Для высшей 

группы 

должностей 

исполни-

тельного 

органа 

местного 

самоуправ-

ления  - не 

более 150 

   

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E9226145jDU3H


24 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

21. 58.29.13 Обеспечение про-

граммное для ад-

министрирования 

баз данных на 

электронном но-

сителе (системы 

управления база-

ми данных) 

Стоимость годового 

владения программным 

обеспечением (включая 

договоры технической 

поддержки, обслужива-

ния, сервисные догово-

ры) из расчёта на одного 

пользователя в течение 

всего срока службы; 

общая сумма выплат по 

лицензионным и иным 

договорам (независимо 

от вида договора), от-

числений в пользу ино-

странных юридических 

и физических лиц 

      

22. 58.29.21 Приложения об-

щие для повыше-

ния эффективно-

сти бизнеса и 

приложения для 

домашнего поль-

зования, отдельно 

реализуемые 

(офисные прило-

жения) 

Совместимость с систе-

мами межведомственно-

го электронного доку-

ментооборота (МЭДО) 

(да/нет); поддерживае-

мые типы данных, тек-

стовые и графические 

возможности приложе-

ния; соответствие Феде-

ральному закону «О 

персональных данных» 

приложений, содержа-

щих персональные дан-

ные (да/нет) 

      

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E920614BjDU0H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E920614AjDU0H


25 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

23. 58.29.31 Обеспечение про-

граммное си-

стемное для за-

грузки (средства 

обеспечения ин-

формационной 

безопасности) 

Использование россий-

ских криптоалгоритмов 

при использовании 

криптографической за-

щиты информации в со-

ставе средств обеспече-

ния информационной 

безопасности систем; 

доступность на русском 

языке интерфейса кон-

фигурирования средства 

информационной без-

опасности 

      

24. 58.29.32 Обеспечение про-

граммное при-

кладное для за-

грузки (системы 

управления про-

цессами органи-

зации) 

Поддержка и формиро-

вание регистров учёта, 

содержащих функции по 

ведению бухгалтерской 

документации, которые 

соответствуют россий-

ским стандартам систем 

бухгалтерского учёта 

  

 

 

 

 

    

25. 61.90.10 Услуги телеком-

муникационные 

прочие (оказание 

услуг по предо-

ставлению высо-

коскоростного 

доступа в инфор-

мационно-

телекоммуника-

Максимальная скорость 

соединения в информа-

ционно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

      

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E9206145jDU0H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E9206145jDU4H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606401595998EC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E920644EjDU4H


26 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ционную сеть 

«Интернет») 

 

________________ 
 

 


